

# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO III

VENTANIA, 17 DE AGOSTO DE 2022

EDIÇÃO Nº 550



PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

### TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2022

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 41/2022 para a Dispensa de licitação objetivando a contratação de pessoa jurídica para promover o evento esportivo nomeado VELOCROSS a ser realizado nos dias 20/08/2022 E 21/08/2022 no Centro de Eventos, conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento.

Empresa: JEVERSON CAMILOTTI 01439560943 - CNPJ Nº 18.969.325/0001-42

Valor Global: R\$ 9.100,00 (Nove Mil e Cem Reais).

Dotação:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2022	1750	08.001.27.812.0008.2023	0	3.3.90.39.00.00	Do Exercício

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos dezessete dias de agosto de 2022.

**Jose Luiz Bittencourt**  
Prefeito Municipal

### PORTARIA Nº 122, DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

Nomeia Chefe da Divisão de Agricultura, e dá outras providências.

**O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA**, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto nos Art. 39, 40 e 42 da Lei Municipal nº 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea "a" do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município,

### RESOLVE

**Nomear** a Sra. **SUELLEN CRISTINA SOARES**, portadora da cédula de identidade nº RG-13.374.730-3/PR e do CPF/MF nº 072.881.459-56, do cargo de **CHEFE DA DIVISÃO DE AGRICULTURA**, do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir desta data, percebendo vencimentos equivalentes ao símbolo CC-3 da Lei Municipal nº 432, de 07/02/2009, alterada pela Lei Municipal nº 859, de 25/01/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 09 de agosto de 2022.

**JOSÉ LUIZ BITTENCOURT**  
Prefeito Municipal

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 199/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 41/2022, cujo objeto é a aquisição de produtos de limpeza, higiene e copa e cozinha destinados a atender a demanda de todas as Secretarias Municipais, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** as proponentes declaradas vencedoras dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:

CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
10	1	BALDE PLASTICO 15 LT 15LITROS- materiais plástico, capacidade de 15 litros, material alça arame galvanizado, cor natural	ARQPLAST	UNIT	230,00	7,40	1.702,00
15	1	CESTO PLÁSTICO SEM TAMPA 12L	ARQPLAST	UN	100,00	9,00	900,00
34	1	Guardanapo de papel: material celulose largura 22 cm comprimento 22cm folha simples de cor branca 100% branca macio pacote com 50 unidades	NC PAPEIS	UN	2.100,00	1,05	2.205,00
35	1	INSETICIDA AEROSOL 450ML	MULTI INSET	UN	100,00	7,50	750,00
57	1	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO Saco para acondicionamento de lixo com capacidade de 15 lts com 07 micras de espessura na cor preta material em polipropileno pacote com 100 unidades deverá estar em conformidade com as normas da ABNT, NBR 9110/9191/130055/13056	NEKPLAST	UNID	230,00	8,80	2.024,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							7.581,00

D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELLI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	BACIA PLÁSTICA 100L	ARQ	UN	50,00	66,00	3.300,00
9	1	BACIA PLÁSTICA 30L	ARQ	UN	50,00	16,70	835,00
11	1	BALDE PLASTICO PEQUENO Material plástico, capacidade 8 litros, alça em arame galvanizado, cor natural.	ARQ	UNID	210,00	4,40	924,00
14	1	CESTO LIXEIRA PLÁSTICO 50L COM TAMPA	ARQ	UN	100,00	33,00	3.300,00
19	1	Copo descartável normatizado resistente com capacidade de 50ml pacote Copo descartável normatizado resistente com capacidade de 50ml pacote com 100 unidade	ALTACOPOS	UN	800,00	2,00	1.600,00
48	1	QUEROSENE EMBALAGEM MINIMA 800ML	SIPROLIMP	UN	25,00	15,29	382,25
51	1	RODO DE BORRACHA com cabo de madeira plastificada com rosca suporte em madeira com 01 borracha com 60cm o comprimento do rodo	PEROVINHA	UN	1.080,00	6,40	6.912,00
63	1	TOALHA DE ROSTO 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 70x45cm, cores diversas.	GROH TOALHA	UNID	320,00	6,80	2.176,00
65	1	VASSOURA DE NYLON Vassoura com cerdas de nylon luxo, com base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo saliente de 11 cm, e espessura média de 0,8 mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda base, a fixação das cerdas á base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira	PEROVINHA	UNID	660,00	6,50	4.290,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		plastificada medindo 1,20 m, em emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.					
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							23.719,25

### FABIANO ALEXANDRE LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
18	1	Copo descartável normatizado resistente com capacidade de 180 ml pacote Copo descartável normatizado resistente com capacidade de 180 ml pacote com 100 unidades	FORFEST	UN	1.200,00	3,80	4.560,00
23	1	EMBALAGENS PLÁSTICAS – para alimentos, geladeira, freezer, micro-ondas, em 50 unidades para 7kg	NEISANPLAST	UNIT	200,00	6,40	1.280,00
27	1	ESPONJA DE LÂ DE AÇO C/8 - formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lâ de aço carbono. Pacote com 08 unidades.	TOP BRILHO	PCT	1.070,00	1,70	1.819,00
28	1	FILTRO DE PAPEL para café nº103 embalagem com 120 un.	BRIGITTA	UN	200,00	16,40	3.280,00
60	1	SAPONACEO EM PÔ com detergente embalagem 300g	DESORAL	UN	30,00	2,10	63,00
62	1	TOALHA DE BANHO 100% algodão medindo 145x70cm e gramatura de 420gm/m2	MARTINS	UN	320,00	14,50	4.640,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							15.642,00

### FG DE OLIVEIRA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% (CLORO) embalagem 5litros devesa possuir registro na anvisa e com validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega	Sprolimp 5L	UN	200,00	17,90	3.580,00
3	1	ALCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS EMBALAGEM 500G	Super Vale 500g	UN	1.800,00	4,30	7.740,00
6	1	AROMATIZANTE Aromatizante/odorizador difusor decorativo vários aromas frasco 250 ml e 6 astes	Sprolimp 250ml	UN	130,00	8,05	1.046,50
12	1	CERA LIQUIDA INCOLOR Aplicação pisos e cerâmicas, granitos, mármore e paviflex, cor incolor, frasco de 750 ml, a embalagem deverá externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da saúde.	Limpo Mais 750 ml	UN	112,00	4,80	537,60
13	1	CERA LIQUIDA VERMELHA Aplicação pisos e cerâmicas, granitos, mármore e paviflex, cor vermelha, frasco de 750ml, a embalagem deverá externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no ministério da saúde.	Limpo Mais 750ml	UN	112,00	4,80	537,60
17	1	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML Cloreto de diestearil diamônio, álcool estearílico, polietilenoglicol laurato de sorbitano, hidroxietil celulose, álcool benzílico, EDTA tetrassódico, fragrância, ácido cítrico, D&C amarelo nº 10, D&C laranja nº 4 e água.	Anjinhos 200ml	UNID	330,00	8,00	2.640,00
20	1	DESINFETANTE LÍQUIDO Componente ativo tenso ativos: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, lauril, éter, sulfato de sódio, preservantes, espessantes, sequestrantes, fragrância corante e água. aplicação limpeza em geral, aroma neutro, características adicionais tenso ativo líquido biodegradável, rendimento 1/250 litros, aspecto físico líquido. Embalagem com 2 lts. O produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que garanta um bom rendimento e ser dermatologicamente testado. Necessário registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 12 meses.	Limpo Mais 2L	UN	7.420,00	3,50	25.970,00
21	1	DETERGENTE CONCENTRADO 500 ML Neutro, composição tenso ativo iônico, sais inorgânicos, sequestrante, neutralizante, conservante, coadjuvante, corantes, essência, embalagem em polietileno virgem com tampa push pool, cor amarelo fragrância neutro.	Boltz 500ml	UNID	6.420,00	1,40	8.988,00
24	1	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL. Formato Oval. Utilização da Escova: limpeza geral e para tanques de lavar roupas, Modelo: oval, base da escova: madeira, matéria prima da cerda da escova: sintética sem alça	Limpa Mania oval	UN	120,00	2,30	276,00
25	1	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - Fabricado com haste de plástico com cerda de nylon de dureza média, fabricado por no mínimo 58tufo com 50 cerdas no mínimo e com 25 mm de comprimento. Escova com tufo organizados de forma circular, em torno da haste formando uma semiesfera. Acompanha uma base de proteção higiênica da escova, comprimento total: 35cm +/- 1 cm. Rotulo ou etiqueta autoadesiva contendo as informações do produto e do fabricante.	Limpa Mania sanit	UN	140,00	5,80	812,00
38	1	LUSTRA MOVEIS embalagem de 500 ml cada fragrância lavanda caixa contendo 24 unidades composição silicone, opacificante, espessante,	Sprolimp 500ml	UN	202,00	6,00	1.212,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

		conservantes, fragrância solvente e veículo produto com registro na anvisa similar ou equivalente a marca poliflor						
39	1	LUVAS DE SILICONE luvas para limpeza, composição: borracha de látex natural, com revestimento interno reforçada, com superfície externa antiderrapante, tamanhos P, M, G, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	Talge latex	PAR	2.300,00	2,49	5.727,00	
40	1	ODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY 360 ML	Ultra Fresh	UN	200,00	7,38	1.476,00	
43	1	PAPEL HIGIÊNICO. Folha Dupla, neutro, alta qualidade, branco, 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 12 rolos de 30 metros x 10 cm cada.	Sirius folha dupla	UN	600,00	11,80	7.080,00	
44	1	PAPEL HIGIENICO EXTRA LUXO PCT C/ 8 ROLOS DE 10CMX300M	Sort 10cmx300m	PCT	400,00	35,00	14.000,00	
46	1	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS Papel toalha, folha dupla, picotada, cor branca, super-resistente, de rápida absorção, primeira qualidade, pacote com dois rolos de 60 toalhas medindo 20x22 cm.	Stylus pct c/ 02	PCT	750,00	3,60	2.700,00	
49	1	RODO COM ESPUMA: Rodo com espuma fabricado em base de madeira com tamanhos aproximados de 270x75mm com mínimo 22 mm de altura da espuma com cabo de madeira	Locatelli 27cm	UNID	420,00	6,40	2.688,00	
52	1	SABÃO EM PEDRA NEUTRO GLICERINADO. Dermatologicamente testado. Composição: Hidróxido de Sódio, Óleo de Coco, Cloreto de Sódio, Glicerina, Carbonato de Sódio, Perfume, Coadjuvante e Água. Produto biodegradável, contendo Registro na ANVISA/Ministério da Saúde. Embalagem: Pacote com 200 gramas dividido em 5 pedaços.	Barra Nova pct c/ 5	UN	750,00	7,60	5.700,00	
53	1	SABÃO EM PÓ SABÃO EM PÓ, em embalagem de 01 kg, para lavagem de roupas, acondicionado em caixa reciclável de papelão com tampa facilitadora para fechamento após o uso/ou pacote Composição: tenso ativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, carga, coadjuvante, branqueador óptico, corante, enzimas, agente anti redepositante, agente amaciante, perfume e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio O produto deverá conter tenso ativo biodegradável. Deverá constar no rótulo do produto: dados de identificação do fabricante, composição, instruções de uso, telefone do SAC, e-mail e site do fabricante, número da autorização de funcionamento e registro na ANVISA, número do registro no Ministério da Saúde ou notificação, responsável técnico e número do seu respectivo CRQ. MARCA REFERÊNCIA: OMO, SURF, BRILHANTE. ARIEL OU TIXAN	Toplimp 1kg	UN	4.850,00	5,00	24.250,00	
54	1	SABONETE 90 GR Sabonete em tablete, uso adulto, de fragrância suave, o sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar no mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce, e não causar irritabilidade dérmica, embalagem pacote com 01 unidade de 90g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da saúde.	Vida 90g	UNID	550,00	1,65	907,50	
55	1	SABONETE LÍQUIDO 5L Personalizado com antisséptico embalagem 5 litros	Siprolimp 5L	UNID	180,00	13,80	2.484,00	
59	1	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO Saco para acondicionamento de lixo com capacidade de 50 lts com 07 micras de espessura na cor preta material em polipropileno pacote com 100 unidades deverá estar em conformidade com as normas da ABNT, NBR 9110/9191/130055/13056	Própria 50L	UNID	230,00	20,00	4.600,00	
61	1	SHAMPOO INFANTIL 400 ML Aqua, cocamidopropyl betaine, sodium trideceth sulfate, PEG 80 sorbitan laurate, PEG 150 distearate, parfum, polyquaternium 10, citrique acid, tetrasodium EDTA, quaternium 15, CL47005, CL15510.	Anjinhos 400ml	UNID	450,00	9,00	4.050,00	
66	1	VASSOURA DE PALHA com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20 m, comprimento cerdas 60 cm.	Colonial palha	UNID	345,00	20,30	7.003,50	
67	1	VASSOURA DE PELO tamanho mínimo 30 cm, acompanha cabo de madeira	Locatelli 30cm	UNIT	200,00	18,00	3.600,00	
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$								139.605,70

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	ALCOOL LÍQUIDO 70% embalagem 1 litro	SUPER VALE	UNID	4.600,00	5,71	26.266,00
30	1	FRALDA DESC. TAM G PACOTE COM 60 UN Celulose polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe e vera e vitamina E, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em	MARDAM	PCT	30,00	51,90	1.557,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

31	1	FRALDA DESC. TAM. GG PACOTE COM 60 UN Celulose polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe e vera e vitamina E, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele.	MARDAM	PCT	30,00	58,00	1.740,00
45	1	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO, branco, interfolhado, gofrado, simples e alta qualidade, tamanho mínimo de 20x 21 e máximo 24x 24 cm, 100% celulose virgem, com 2 dobras, mínimo 30g, de alta absorção (no máximo 2 fls. para secagem de mãos), . para utilização em dispenser e que não produza resíduos dos picotes marcas referências: sulleg, scott caixa com 1000 folhas	DAELLE	UN	320,00	8,79	2.812,80
50	1	RODO CPM ESPUMA dupla face acompanhado de cabo de madeira	APOLO	UN	1.020,00	7,24	7.384,80
64	1	TOUCA DESCARTÁVEL- Pacote com 100 unidades- touca descartável confeccionada em TNT- com gramatura de 20 ou 30 gr/m2 em formato de circunferência (disco) tamanho único de dimensão suficiente para abrigar toda a cabeça, fechamento nas bordas com elástico recoberto e preso a touca com costura simples	INOVEN	UNIT	50,00	8,59	429,50
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							40.190,10

### MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
26	1	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE. Com espuma de poliuretano de fibra abrasiva. Apresentação: dupla face (macia e áspera). Dimensões mínimas: Comprimento: 110 mm, Largura: 70 mm, Altura: 21 mm. Aplicação: limpeza em geral, lavagem utensílios de copa. Embalagem com 03 unidades	ALPES	UN	2.080,00	1,56	3.244,80
36	1	LIMPA VIDRO Líquido, cor incolor/azul, frasco plástico de 500 ML, com gatilho, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	SIMBEL	UNID	350,00	5,46	1.911,00
37	1	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML De uso doméstico, aromas diversos, frasco plástico de 500 ML, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, número de lote, validade e número de registro do ministério da saúde. (REFERÊNCIAS: VEJA, MISTER MÚSCULO OU YPÊ)	SIMBEL	UNID	4.420,00	2,04	9.016,80
47	1	PEDRA SANITARIA embalagem 25g acompanha redinha e gancho	SANY	UN	200,00	1,42	284,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							14.456,60

### NEKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
56	1	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO: com capacidade de 100 lts com 10 micras de espessura na cor preta com largura mínima de 63 cm e altura mínima de 80 cm material em polipropileno pacote com 100 unidades deverá estar em conformidade com as normas da ABNT, NBR 9110/9191/130055/13056	própria nekplast	UNID	230,00	37,00	8.510,00
58	1	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO: com capacidade de 30 lts, com 07 micras de espessura na cor preta material em polipropileno pacote com 100 unidades deverá estar em conformidade com as normas da ABNT, NBR 9110/9191/130055/13056	própria nekplast	UNID	230,00	14,45	3.323,50
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							11.833,50

### PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ÁGUA SANITÁRIA. Composição: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor de cloro ativo: 2,5% a 3,5% de cloro ativo, estabilizado, odor característico, cor levemente amarelado, solúvel em água, classe corrosivo: 8, número risco à Saúde 3; corrosividade:1, cor: incolor. Embalagem com 1000ml cada, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 1 ano, com data de fabricação mínima de 2 meses a partir da entrega.	IBIQUIMICA	UN	7.400,00	1,66	12.284,00
5	1	AMACIANTE DE ROUPAS: para roupas, tendo como princípio ativo cloreto de diestearil dietil amônio, composição básica quaternário de amônio, corante e outras substâncias químicas permitidas, teor de não voláteis básico, mínimo de 2%, teor de ativos catiônico básico, mínimo de 1,8%, aspecto líquido viscoso, cor azul, tensoativo catiônico, ceramidas conservantes pH (puro): 3,0 a 3,6, com composição: cloreto de dialquil dimetil amônio, acidulante, coadjuvante, preservante, perfume, corante e água. Acondicionado em frasco plástico, com 2.000 ml, contendo na embalagem os dados do fabricante, do produto, data de fabricação, prazo	IBIQUIMICA	UN	450,00	3,20	1.440,00



# DIÁRIO OFICIAL

## Atos do Município de Ventania

22	1	de validade e autorização de funcionamento do fabricante na Anvisa.	LUMAR	PCT	250,00	4,20	1.050,00
32	1	EMBALAGEM PLASTICA para frizer com capacidade de 5 lt rolo com 50 un	BABYBLESS	PCT	30,00	41,28	1.238,40
33	1	FRALDA DESCARTAVEL TAM M PACOTE COM 60 UN Celulose polimero superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos, aloe e vera e vitamina E, componentes atóxicos não propensos a causar irritação em contato com a pele.	BABYBLESS	PCT	20,00	45,48	909,60
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							16.922,00

### ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
29	1	FLANELA LIMPEZA flanela para limpeza 100% algodão cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56 x 38 cm.	NEVES IRMÃOS	UNID	1.670,00	1,75	2.922,50
41	1	PANO DE CHÃO. Tipo saco de algodão alvejado, 60 Tipo saco de algodão alvejado, com medidas mínimas 60cm x 80 cm.	NEVES IRMÃOS	UN	280,00	5,50	1.540,00
42	1	PANO DE LIMPEZA PANO D LIMPEZA- branca, dupla, 100% de algodão, alvejada, pré amaciado, super-resistente, com a Trama grossa (bem fechada), MEDINDO 50x70cm, para uso doméstico. Embalada em saco plástico transparente contendo uma 01 unidade.	NEVES IRMÃOS	UNIT	2.650,00	3,80	10.070,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							14.532,50

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezessete dias de agosto de 2022.

Jean Carlos da Silva  
Pregoeiro

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n° 215/2022, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 44/2022, cujo objeto é a aquisição de eletrodoméstico destinado para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** a proponente declarada vencedora dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:

### C SALGADO SERVICOS COMERCIAIS EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	MICROONDAS 30L potência 1400 w, termostato, cor prata ou branca voltagem 110 v, corpo em aço e porta em vidro.	CONSUL	UN	4,00	754,89	3.019,56
2	1	FOGÃO 4 BOCAS a gás material/composição aço inox; vidro temperado, capacidade (litros) 58 litros, acendimento automático, quantidade de bocas 4, características dos queimadores queimador rápido, características do forno luz, voltagem bivolt, consumo (kw/h) 2kwh; 1,7kwh, potência (w) grande 2,75w; médio 1,65w, cor branca. garantia do fornecedor 12 meses, peso aproximado do produto (kg) 23,5kg	ATLAS	UN	4,00	989,89	3.959,56
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							6.979,12

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dezessete dias de agosto de 2022.

Jean Carlos da Silva  
Pregoeiro